
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00908482- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El EX-2022-00908482- -UNC-ME#FCC, por el cual la Secretaria de Asuntos Estudiantiles, Lic.
Natalia Vaccaro, solicita se apruebe la Resolución admitiendo a los Ayudantes de Alumnos – Ad
Honorem para segundo cuatrimestre de 2022.

CONSIDERANDO:

La necesidad de dar respuesta a les estudiantes que desean incorporarse a las asignaturas para
desempeñarse como ayudantes alumnes en las asignaturas correspondientes al segundo
cuatrimestre del año 2022.

Que les alumnes cumplen con los requisitos exigidos en el Reglamento de Ayudantes de Alumnes
FCC (RESOLUCIÓN HCD|FCC Nº 059/20)

Que las asignaturas se han expedido favorablemente sobre la incorporación de les aspirantes.

Que la Secretaría de Asuntos Estudiantiles ha manifestado su conformidad con los resuelto por las
asignaturas.

Por ello;

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE LAS CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Designar como Ayudantes Alumnes, ad-honorem, en las asignaturas de la
Facultad de Ciencias de la Comunicación, desde el día 16 de agosto de 2022 y hasta el día 15 de
agosto de 2023, a les alumnes y en las asignaturas enumeradas en el Anexo I y que forma parte de
la presente.

ARTICULO 2°: Potocolícese, notifíquese. Gírese a la Secretaría de Asuntos estudiantiles y a la
Secretaría Académica. Oportunamente, archívese.







ANEXO 1 
 


Ayudante Alumnos - Ad Honorem- segundo semestre 2022 
(desde el 16 de agosto 2022 y hasta el 15 de agosto 2023) 


 


Historia Argentina Contemporánea 


Ibañez Diego Leonel 40963921 


Gigena Javier Ignacio 38728740 


Leal Milagros 41595110 


Navall Cuello Paula Agustina 38412661 


Barrera Emilia 43061590 


Fumarola Antonella 41711764 


Casafuz Capponi Lucía 42384197 


Recabarren Jesús Ezequiel 39938095 


   


Psicología y Comunicación 


Bozzoli Alejo 44272838 


Casique Ayala Cristian Jesús 95908195 


Urán De Michele Maria Valentina 44579345 


Aprile Gonzalo Estéfano 44645262 


Albareda Sol 43692504 


Pigoni Barranco Camila Anahí 44189409 


Gil Malena 43484979 


Nuñez Santiago 43997635 


Degregorio Giuliana 44335606 


Bono Agustina 44607115 


Bottone María Valentina 42385884 


Urán De MIchele María Valentina 44579345 


Valdez Joaquín Lautaro 43273775 







   


Metodología de la Investigación 


Olivera Bussano María Agustina 37127251 


Díaz Heredia Antonella Abigail 41712161 


   


Teorías de la Comunicación I 


Nucera Carrizo Victoria Azul 43883249 


Alvarez Matias 44157927 


Valdez Joaquin Lautaro 43273775 


   


Política y Comunicación A 


Nasif Nicolás Yamil 40637436 


   


Política y Comunicación Catedra B 


De la Torre Candela 42853745 


Dahlquist Melina Grisel 39484968 


Casafuz Capponi Lucía 42384197 


   


Política, Comunicación y Cultura 


Maidana Camila 39937473 


   


Problemas de la Sociedad Contemporánea 


Fernandez Malena 40815581 


   


Análisis Institucional II 


Sosa Sofía Valeria 41787443 


   







Relaciones Públicas 


Pugliese Estefanía 42304792 


Ibañez Carrizo Rosario Andrea 42049342 


   
De Amazonas Barbaros y todo lo demás en la Cibercultura y 


Comunidades en el SXXI.  


Kreig Matías 38261461 


Mallía Natalí 41225237 


   


Emociones y afectos en las agendas políticas, de género y 
socioambientales en la América Latina reciente 


Del Sacramento Melisa 34290999 


   


Seminario Teorías Latinoamericanas de la Educación 


Cuello Politti Milagros Daiana 40860355 


   


Comunicación y Personas Mayores  


Chacon Alejandra 23764816 


   


Comunicación y Salud 


Valverde Gonzalo 35667330 


   


Redacción Periodística II 


Savoretti Rodrigo 403198732 


   


Taller de Fotografía Periodística 


Tonello Constanza 42160577 


 





	fecha: Miércoles 9 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-966-E-UNC-DEC#FCC
		2022-11-03T20:44:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Delia Vargas
	cargo_0: Subsecretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-09T20:25:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Fabiana Rosa Martinez
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-09T20:25:38-0300
	GDE UNC




